MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS PÚBLICOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
Edital nº 181/2019, de 18 de novembro de 2019

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo
Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, torna público a
composição da Banca Examinadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com vistas à
contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às
necessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, de acordo com o Edital nº
165/2019, de 29 de outubro de 2019, conforme disposto a seguir:

Código Composição da Banca Examinadora

Código 01 – Psicologia
Organizacional

Maria Luiza da Costa Santos – Docente

Alice Ines Guimaraes Araujo – Docente

Anna Thereza Patricio Beuttenmuller Bezerra – Técnica em Assuntos

Educacionais

João Pessoa (PB), 18 de novembro de 2019.

Cícero Nicácio do Nascimento Lopes
Reitor do IFPB